
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia Albo 
 

 

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA 

          
 

del 07/02/2024 

                                                         
 

 

 

Richiamate integralmente le proprie precedenti Determinazioni: 

-  n. 71 del 06.02.2023 avente per oggetto “FORNITURA DI PERSONALE AMMINISTRATIVO 

MEDIANTE LAVORO SOMMINISTRATO. PERIODO 01 MAGGIO 2023 - 30 APRILE 2024. 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CIG: 9641012EC6”; 

- n. 135 del 13.03.2023 avente per oggetto “FORNITURA DI PERSONALE AMMINISTRATIVO 

MEDIANTE LAVORO SOMMINISTRATO. PERIODO 01 MAGGIO 2023 - 30 APRILE 2024.  

APPROVAZIONE ESITI DELLA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE E INVITO A PRESENTARE OFFERTA. 

CIG: 9641012EC6”; 

- n. 193 del 17.04.2023 avente per oggetto “FORNITURA DI PERSONALE AMMINISTRATIVO 

MEDIANTE LAVORO SOMMINISTRATO. PERIODO 01 MAGGIO 2023 - 30 APRILE 2024. PROPOSTA DI 

GRADUATORIA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA. CIG: 9641012EC6”; 

N.  68 

 

OGGETTO:FORNITURA DI PERSONALE AMMINISTRATIVO MEDIANTE LAVORO 
SOMMINISTRATO. PERIODO 01 MAGGIO 2023 - 30 APRILE 2024. IMPEGNO DI SPESA 
ANNO 2024. CIG: 9641012EC6           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- n. 203 del 19.04.2023 avente per oggetto “FORNITURA DI PERSONALE AMMINISTRATIVO 

MEDIANTE LAVORO SOMMINISTRATO. PERIODO 01 MAGGIO 2023 - 30 APRILE 2024. 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE. CIG: 9641012EC6” con la quale si disponeva 

l’aggiudicazione efficace del servizio in oggetto all’Operatore Economico FMTS LAVORO SRL, CF E 

P.IVA 05731800651 e si procedeva all’impegno di spesa della somma di € 42.000,00 riferita 

all’esercizio 2023 sul capitolo di spesa n. 50 art. 10 “Missione 1 stipendi e oneri per il personale a 

tempo determinato finanziati con specifica assegnazione regionale”, a favore dell’Operatore 

Economico FMTS LAVORO SRL; 

- n. 211 del 26.04.2023 avente per oggetto “FORNITURA DI PERSONALE AMMINISTRATIVO 

MEDIANTE LAVORO SOMMINISTRATO. PERIODO 01 MAGGIO 2023 - 30 APRILE 2024. CIG: 

9641012EC6. AVVIO DELLA FORNITURA IN VIA D'URGENZA NELLE MORE DELLA STIPULA DEL 

CONTRATTO”; 

Dato atto inoltre che con la sopracitata determina n. 203/2023 si dava atto che si sarebbe 

proceduto con successiva determina all’assunzione dell’impegno di spesa per l’anno 2024; 

Appurato che per il servizio in oggetto sono stati acquisiti: 

• Il DURC dal quale si evince la regolarità dei pagamenti e degli adempimenti previdenziali, 

assistenziali e assicurativi; 

• il CIG n. 9641012EC6; 

• la dichiarazione con cui la controparte si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i.; 

IL DIRETTORE 

VISTI 

- il D.lgs. n. 267/2000; 

- la Legge n. 241/1990; 

- la L.R. 19/2009 e s.m.i.; 

- le LL.RR 7/2001 e 23/2008 e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 118/2011; 

- il D.lgs. 36/2023; 

- la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo n. 62 del 21.12.2023 avente ad oggetto “Approvazione 

Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale autorizzativo 2025-2026”; 

Accertata la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo n.  50 art. 10 “Missione 1 stipendi e 

oneri per il personale a tempo determinato finanziati con specifica assegnazione regionale” del 

bilancio in corso; 

Ritenuto opportuno procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’anno 2024, per il servizio 

in oggetto della somma complessiva di € 6.000,00 sul capitolo di spesa n. 50 art. 10 “Missione 1 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

stipendi e oneri per il personale a tempo determinato finanziati con specifica assegnazione 

regionale”, a favore dell’Operatore Economico FMTS LAVORO SRL CF E P.IVA 05731800651; 

Dato atto che per il servizio di cui trattasi, il codice CIG è 9641012EC6; 

Dato atto  che il servizio in oggetto è finanziato con avanzo vincolato alla spese di personale a 

fronte dei trasferimenti  di fondi regionali assegnati dal dirigente del Settore Biodiversità e Aree 

Naturali con vincolo per spese di personale, derivante dagli esercizi  finanziari precedenti  che 

possono essere utilizzati per  assunzioni a tempo determinato,  sempre nei limiti previsti dalla 

normativa vigente  a fronte di valutazioni relative all’assolvimento degli oneri di spesa in materia 

di personale che l’Ente è tenuto ad onorare; 

Visto il parere favorevole in merito alla regolarità contabile espresso dalla Responsabile dell’Area 

Amministrativa/Finanziaria; 

Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi ed i criteri generali 

in materia esposti dal Consiglio Direttivo con deliberazione n. 62/2023;  

DETERMINA 

1. Di considerare quanto in premessa parte integrante della presente determinazione. 

2. Di procedere all’impegno di spesa sul bilancio in corso della somma di € 6.000,00 riferita 

all’esercizio 2024, sul capitolo di spesa n. 50 art. 10 “Missione 1 stipendi e oneri per il personale a 

tempo determinato finanziati con specifica assegnazione regionale”, a favore dell’Operatore 

Economico FMTS LAVORO SRL CF E P.IVA 05731800651, con le seguenti modalità: 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

9641012EC6 2024 60 01031 10 50 10 U.1.01.01.01.006 6.000,00 

 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica passiva avverrà entro il 31.12.2024. 

4. Di dare atto che il CIG attribuito alla fornitura è: 9641012EC6. 

5. Di dare atto  che il servizio in oggetto è finanziato con avanzo vincolato alla spese di personale a 

fronte dei trasferimenti  di fondi regionali assegnati dal dirigente del Settore Biodiversità e Aree 

Naturali con vincolo per spese di personale, derivante dagli esercizi  finanziari precedenti  che 

possono essere utilizzati per  assunzioni a tempo determinato,  sempre nei limiti previsti dalla 

normativa vigente  a fronte di valutazioni relative all’assolvimento degli oneri di spesa in materia 

di personale che l’Ente è tenuto ad onorare. 

6. Di dare atto che si procederà con successive determinazioni alla liquidazione e pagamento dei 

compensi spettanti all’Operatore Economico, con le modalità previste nel contratto, previa 

regolare esecuzione del servizio e previa presentazione di regolari fatture elettroniche da parte 

dell’operatore economico. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 

 
PUBBLICAZIONE ON LINE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi  

 
dal 07/02/2024 al 23/02/2024 

all’Albo del Parco on line sul sito www.areeprotetteossola.it 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ IL DIRETTORE 

F.to.:      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO 

Dr.ssa Eleonora Turci 

IL DIRETTORE 

 

Dr. Daniele Piazza 

(Il presente documento è sottoscritto  
con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i.) 

(Il presente documento è sottoscritto  
con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i.) 

http://www.parcovegliadevero.it/

